
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 139

Registro Generale N. 574

Sondrio, li 12/05/2023

OGGETTO: ADESIONE DELL’UFFICIO DI PIANO AI PROGETTI PRESENTATI DA
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE
SOCIALE E DI FONDAZIONI DEL TERZO SETTORE A VALERE SULL’AVVISO DI CUI
ALLA DGR N. 23 DEL 23/03/2023.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
-in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia
l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei ventidue
Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina, Caiolo,
Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in Valmalenco, Chiuro,
Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina, Piateda, Poggiridenti, Ponte
in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria, Tresivio;
-il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la cui
realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;
-l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;
Visto l’avviso per la realizzazione di progetti per lo svolgimento di attività di interesse generale
da parte di organizzazioni di volontariato, di associazioni di promozione sociale e di fondazioni
del terzo settore ai sensi degli artt. 72 e 73 del d.lgs. n. 117/2017, di cui alla dgr n. 23 del
23/03/2023 - triennio 2023-2025

Dato atto che, come da documentazione agli atti, sono pervenute le proposte di adesione ai
seguenti progetti:

progetto “UNA RETE DI PROTEZIONE SOCIALE PER L’ACCOGLIENZA” presentato da
ANOLF SONDRIO ODV insieme ad Anteas Sondrio ODV e Adiconsum Sondrio;
progetto “SPORT E BENESSERE INCLUSIVO” presentato da DAPPERTUTTO ODV insieme a
ANFFAS odv, FIORI DI SPARTA ODV, GFB ODV;
progetto “TRIS”: tre reti per il supporto alle fragilità” presentato da Acli Sede
Provinciale di Sondrio (Aps), insieme a Aval (Odv), Aias (Odv), Circolo di Tirano (Aps),
Spazio Comune (Odv).



Considerato che le tre progettazioni propongono interventi su aree ed utenze differenziate, che
gli obiettivi sono coerenti ed integrano la programmazione dell’Ufficio di Piano secondo quanto
evidenziato nel Piano di Zona 2021-2023.

Preso atto che l’adesione non comporta alcun impegno di spesa e che l’Ufficio di Piano intende
collaborare alla realizzazione dei progetti, qualora finanziati, attraverso il coinvolgimento dei
Comuni dell’Ambito territoriale di Sondrio e degli operatori dell’Ufficio di Piano;

Ritenuto pertanto di aderire ai progetti sopra richiamati.

Richiamati:

-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2023-2025;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di aderire ai seguenti progetti elaborati a valere sull’avviso di cui alla dgr n. 23 del
23/03/2023 triennio 2023-2025:

-progetto “UNA RETE DI PROTEZIONE SOCIALE PER L’ACCOGLIENZA” presentato da
ANOLF SONDRIO ODV insieme ad Anteas Sondrio ODV e Adiconsum Sondrio;
-progetto “SPORT E BENESSERE INCLUSIVO” presentato da DAPPERTUTTO ODV insieme
a ANFFAS odv, FIORI DI SPARTA ODV, GFB ODV;
-progetto “TRIS”: tre reti per il supporto alle fragilità” presentato da Acli Sede
Provinciale di Sondrio (Aps), insieme a Aval (Odv), Aias (Odv), Circolo di Tirano (Aps),
Spazio Comune (Odv);

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa:

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
-al servizio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dr.Luca Verri

(Firmato digitalmente)


